Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CANGUARETAMACAMPUS CANGUARETAMA

BR-101, Km 160, S/N, Areia Branca, 160, 240220405, CANGUARETAMA / RN, CEP 59190-000

Fone: (84) 4005-4114

EDITAL Nº 1/2025 - DG/CANG/RE/IFRNEDITAL Nº 1/2025 - DG/CANG/RE/IFRN     15 de janeiro de 2025    15 de janeiro de 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº.  53/2024 - DG/CANG/RE/IFRN

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CANGUARETAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da

Portaria nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de

setembro de 2023, RETIFICA o Edital nº 53/2024 - DG/CANG/RE/IFRN, de 31 de dezembro de 2024, conforme

especificado a seguir:

1. Item 6. DAS INSCRIÇÕES E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:

Onde se lê:  6.1. As inscrições de candidatos serão gratuitas e realizadas no período compreendido entre 06 de

janeiro de 2025 a 15 de janeiro de 2025.

Leia-se: 6.1. As inscrições de candidatos serão gratuitas e realizadas no período compreendido entre 06 de

janeiro de 2025 a 17 de fevereiro de 2025.

2. Item 8. DOS RESULTADOS:

Onde se lê:  8.1. O resultado preliminar da análise do currículo será divulgado no dia 24 de janeiro de 2025,

na página do IFRN Campus Canguaretama" (https://portal.ifrn.edu.br/campus/canguaretama/ e ou

https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/buscar/?tipo=trabalhe-no-ifrn).

Leia-se: De: 8.1. O resultado preliminar da análise do currículo será divulgado no dia 06 de março de 2025,

na página do IFRN Campus Canguaretama" (https://portal.ifrn.edu.br/campus/canguaretama/ e ou

https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/buscar/?tipo=trabalhe-no-ifrn).

Onde se lê:  8.2. O resultado final será divulgado no dia 30 de janeiro de 2025, na página do IFRN Campus

Canguaretama (https://portal.ifrn.edu.br/campus/canguaretama/ e ou (https://portal.ifrn.edu.br/processos-

seletivos/buscar/?tipo=trabalhe-no-ifrn).

Leia-se:  De: 8.2. O resultado final será divulgado no dia  21 de março de 2025, na página do IFRN Campus

Canguaretama (https://portal.ifrn.edu.br/campus/canguaretama/ e ou (https://portal.ifrn.edu.br/processos-

seletivos/buscar/?tipo=trabalhe-no-ifrn).

3. Item 9. DOS RECURSOS:

Onde se lê:  9.1. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da etapa única (análise de

currículo) poderá fazê-lo no dia 25/01/2025 até as 16h, exclusivamente via Internet, no endereço do

formulário de recurso de interposição de recurso: https://forms.gle/uDDWGZ6SfeTr4vRR8

Leia-se:  9.1. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da etapa única (análise de currículo)

poderá fazê-lo no dia 07/03/2025 até as 16h, exclusivamente via Internet, no endereço do formulário de

recurso de interposição de recurso: https://forms.gle/uDDWGZ6SfeTr4vRR8

3. Item 13. CRONOGRAMA:

Onde se lê:

Etapa Período

Publicação do edital 03/01/2025

Período de inscrições 06/01/2025 a 15/01/2025 (exclusivamente por meio do link:

https://forms.gle/4gkTnJMVJv1LWFoz8)

Período de avaliação das

Documentações

16/01/2025 a 23/01/2025

Resultado preliminar 24/01/2025

Período de apresentação de

recursos

25/01/2025 até as 16h (exclusivamente por meio deste link:

https://forms.gle/uDDWGZ6SfeTr4vRR8)

Resultado final após recursos 30/01/2025

Leia-se:

Etapa Período

Publicação do edital 03/01/2025

Período de inscrições 06/01/2025 a 17/02/2025 (exclusivamente por meio do link:

https://forms.gle/4gkTnJMVJv1LWFoz8)

Período de avaliação das

Documentações

18/02/2025 a 05/03/2025

Resultado preliminar 06/03/2025

Período de apresentação de

recursos

07/03/2025 até as 16h (exclusivamente por meio deste link:

https://forms.gle/uDDWGZ6SfeTr4vRR8)

Resultado final após recursos 21/03/2025

(assinado eletronicamente)

Flávio Rodrigo Freire Ferreira
Diretor-Geral do Campus Canguaretama

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

	Documento assinado eletronicamente por: